P. brevipes Kz. herb. ex part. P. subcrenatum Hk. ic. pl. 719. Jamesonia adnata Kz. f. II, 80. T. 133. 1. P. rigescens Beyr. herb. P. melanostictum Kz. ex parte.

Peru. N. Granada (Lind. 1006). Brasil. Gujan. angl. Merida (Mor. 331). Mexico. Guatemala.

Var: Laciinis 3½" longis, 1¾" latis, oblongis, infra pilosis.

P. melanostictum Kz. ex part.

Venezuela (Funk et Schl. 1101).

(29 b.) *P. rigescens* Bory. W. V, 183. Hk. et Grev. ic. 216, laciniis ovato-oblongis et setis, sorum circumdantibus, insigne, probabiliter cum formis majoribus *P. moniliformis* congruit; setae istae enim in speciminibus brasiliensis Beyrichianis, nec minus in speciminibus madagascariensis, Boivinianis, exiguae et caducae, in aliis (Venezuela Funk. et Schl. n. 1101) laxiusculae, nec minus in tota pagina inferiore lacinarum laxe dispositae observantur. Specimina Beyrichiana et Funkiana a Kunzeo quidem ad *P. melanostictum* relata sunt, quod vero, quantum ex speciminibus Pöppigianis dijudicare licet, notis, infra indicatis, est diversum. Specimen *P. rigescens*, ab autore ipso herbario Kunzeano traditum, ex asse cum *P. parvula* Bory (Sieb. n. 52) congruit et certe errore quodam „*P. rigescens*“ est inscriptum.

30. *P. melanostictum* Kz. Linn. 9. 44.

Rhizoma caespitosum, paleis anguste lanceolatis, acuminatis onustum; folia subcoriacea, glabra; petiolus 3" longus; lamina 3—4" longa, linearis, acuminata, profunde pinnatipartita; lacinia 2½" longae, 1½" latae, contiguae, e basi paullulum latiore, oblongae, obtusae, integerrimae, utrinque decrescentes; nervi manifesti, apice incrassato supra sub foveola nigricante desinentes, omnes soriferi; sori utrinque ad costulam 1—3, dorsales, medii inter costulam et marginem, setis paucis, abbreviatis circumdati.

Peru (Pöppig).

Diffrerit a *P. moniliformi* foliis brevissime petiolatis, magis herbaceis, quam coriaceis, laciniis longioribus, angustioribus, nervis non immersis, sed, laciniis humectatis, manifestis.

(30 b.) *Grammitis blechnoides* Grev. Ann. and Mag. of Nat. Hist. I, 1848. 328. T. 1.

31. *P. pilosissimum* Mart. et Gal. foug. d. Mex. 39. T. 9. 2.

Rhizoma repens, paleis lanceolato-subulatis, rigidiusculis, nigricantibus onustum; folia coriacea, supra glabra, infra et margine, una cum petiolo, pilis patentibus, nigricantibus setosa, denique glabriuscula; petiolus 1—2" longus; lamina 4—8" longa, lanceolata, acuminata, profunde pinnatipartita; lacinia 6—7" longae, 1—1½" latae, contiguae, e basi latiore, elongato — oblongae, obtusae vel oblongo — lanceolatae, integerrimae; nervi immersi, apice incrassato supra sub foveola nigricante desinentes; sori dorsales, utrinque ad costulam 3—6, medii inter costulam et marginem, juveniles setis longis, nigricantibus circumdati ac superati.